Erregra XXI.
1290 (anzi 1294) -

Lista delle soddisfazioni e delle restituzioni de
darsi come indennizzi ai Genovesi.

Archivio di Stato

In nomine Domini Amen

Infrascriptas petitiones pro dampnis illatus
Iamuenzibus per Grecos et per homines
excellentissimi domini Imperatoris facit sacro
sancto Imperatori videlicet nobilis dominus Nicola
Spinula Ambazator pro comuni Ianue.

Primo requirit idem Ambazator ex parte Communis
Ianue quod ...

n. 511 Item requirit dictus Ambazator ex parte dicti Commu-
nis emendationem et restauracionem fieri
debere per excellentissimum dominum Impera-
torem Guideto de Nigro de perperis M DCC aurei quos petit

pro emendatione dampni ipsius Guideti occasione mortu-
rum MM grani de Roisto (= Paiderolou) quod emit a domino
Imperatore de grano novo pro perperis illi quos habuit dominus
Imperator a dicto Guideto pro quibus idem Guidetus oppor-
tuit solvere nautum navi quam nautiquerant eo quod ipsi
navi non potuit tradere dictum honus nec honorare.

n. 522. Item petit restitutionem et satisfactionem fieri eidem pro Kar-
lone gatilusio de ppris CLX aurei ablati a dicto Karlone
occasione ballarum scamandri que fuerant detente in
Roisto (= Paiderolou) eidem quas ballas habere non potuit
nisi deposuerit predictos ppros CLX in virtute Georgii
archi... greci

Archivio
di Stato

Nuovo Serie
di Documenti
Sulle Relazioni
di Genova
coll' Imperio
Bizantino

Raccolti dal
Can. A. Sanguineti
e Pubblicati dal
Prof. G. Bertolotto
in Società Ligure
di Storia Patria
Atti

v. 28, 1897
r. 511-544

Item petit et requirit dictus ambasciator ex parte comunis Ianue
restitutionem fieri debere ottobono bucanigre de ypprie r. 524
et occasione dampni eidem dati pro emptione grani quod
emerat a domino Imperatore seu quod granum habere debebat
in Roisto (= Paldolui) scilicet granum novum pulcrum et mundum
et istud granum tale habere non potuit sed Choani nuncius
ipsius oportuit ipsos acciperet de grano marcido itaque idem
ottobonus amisit eo quod non habuit granum mercan-
tile dictos ppros v. Cum etiam eciam exportaret expensis
suis cum nave sua et marinariis pro viagio plures merces
ut haberet granum bonum et mercantile quod emerat et de quo
precium solverat quod habere non potuit occasione
cujus dampni dominus Imperator debet eidem cartam signatam
signo imperiali quod possit extrahere granum usque in quantitate
modiorum MD extra Imperium Romanie et quando hostendit
dictum papyrus Chinamo tunc capitano in Constantinop.
li dixit quod dictum papyrus nihil valebat eidem
et non permisit eidem granum extrahere

B) Variante - Questa 2^a redazione, per metà, più breve della I^a.
e presenta notevoli inversioni nella lista degli indennizzi.

Inscriptas petitiones pro dampnis illatis Ianuensibus per Graccos et
per homines excellentissimi domini Imperatoris facit sacrosancto Impera-
tori nobilis dominus Nicola Spinula ambasciator pro comuni Ianue.

Primo requirit item ambasciator ex parte comunis Ianue

Item requirit dictus ambasciator ex parte dicti comunis emendacionem r. 532
et restauracionem fieri debere per excellentissimum dominum Impera-
torem Guideto de nigro de ppris MDCCC annos petit pro emendaci-
one dampni ipsius Guideti occasione modiorum MM grani
de Roisto (= Paldolui) quos emit a domino Imperatore de grano
ново pro ppris MMMM quos habuit dominus Imperator a
a dicto Guideto pro quibus idem Guidetus oportuit solvere
navium navi quam navis averat eo quod ipsi navi non potuit

tradere dictum onus nec honorare.

v. 543 Item petit restitutionem et satisfactionem fieri eidem pro Karlone Grati-
luzio de ppris CLX annis et dicto Karlone occasione ballarum sea-
mandri que fuerunt detente in Roisto (= Paidsolō) eidem quas
ballas habere non potuit nisi deposuerit predictus ppros
CLX in virtute Georgii archi greci
(Cf. pag. 521-522)

v. 544 (Foglio volante infligato nel medesimo documento)
Quoniam infrascripti videlicet Iohannes Maca de rapallo ex Guilliel-
mus mandalosio et dometicus polarolius omnes Ianue die
VIII Iulii zpolinti fuerint cum rebus omnibus quas habebant in
quadam barcha otini de mentorolio in porta qui dicitur zudisto
(= Paidsolō) a vasmulis (= traquidol.) seu grecis imperii
Romanie infrascripti videlicet petrus di ceri martinus de
ania Nichita Soscolus gambros de Constantinopoli et plures alii
contociteorum idcirco subadelinant (?) supradicti Iohannes
mazia... dominicus et Guillielmus domino Nicholino honorabili
ambaxatori imperio Romanie et potenti communi Ianue quatenus
vobis placeat in hoc providere... vestre excellentie facultatem...
res namque predictae sunt ista primo barcha que bene valebat hypp
XXXX pisces et coria et alle merces que bene valebant
hypp. CLX et valent isteres in summa hypp. CC et hec omnia
supra dicta facta fuerunt consilio et adjutorio videlicet
Melli et omnibus grecis habitantibus... in zudisto (= Paidsolō) et
comerziarii.

(di diverso carattere) Et Ducha de zoisto (= Paidsolō) habuit duos mule-
factores et tenuit eosdem in carceribus
(Manca nella 1^a redazione, la quale si conincludere da questo punto
poco o nulla concorda colla 2^a che è più breve).